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stykning af 11. Maj 1897, at Administrationens Hænder vare 
for stærkt bundne overfor foreliggende Spørgsmaal om Ud- 
stykiíing, idet man ofte har været nødsaget til at nægte Appro- 
bation paa Udstykning af Gaarde,' som i og for sig in,,iatte alL-, 
ses for hensigtsmæssige, og at man derfor ofte liar næret 
Ønske om at faa dette Forhold forandret, men at det dog først 
egentlig er den af Lovene af 15. Maj 1903. om Ejendomsskyld 
og om Forandringer i den kommunale Beskatning flydende 
gennemgribende Forandring i Ejendomsbeskatning, som gør 
en Revision af Loven af 1897 nødvendig, idet navnlig den 
Omstændighed, at Gammelskatten er börtfä)den fra 1. Juli 
1904 nødvendiggør at træffe Bestemmelser til Sikkerhed for, 
at forskellige Matr.rNr., der paa Grund af en paa dem hvilende 
Forpligtelse 홢 Hovedparcelforpligtelse, Pligthusforpligtelse,. 
JIusmàndsbrug 홢 skulle holdes samlede, ikke skilles fra hin- 
anden, uden at Landbrugsministeriets Tilladelse dertil er er- 
hvervet, hvilken Sikkerhed man hidtil har kunnet skaffe sig 
ved at sammenlægge Gammelskatten for saadanne Matr.-Nr. 

. til eet samlet Beløb, ligesom det ogsaa er nødvendigt, at der 
. træffes Bestemmelser om, at Ejendomsskylden eller det Grund- 
lag, hvoraf denne beregnes, 홢det afgiftspligtige Beløb", forde- 
deles mellem de Parceller, hvori en Ejendom deles ved Ud- 
stykning, ikke alene, naar en Del af et Matr.-Nr. skilles fra. 
en Ejendom, men ogsaa naar et helt Matr.-Nr., der sammen 
med andre, samme Ejer tilhørende, Matr-Nr. er vurderet til, 
Ejendomsskyld til Staten som en samlet Ejendom, ønskes, 
solgt fra denne. 

De væsentligste Punkter, hvorpaa Lovforslaget adskiller sig 
fra Loven af 1897, ere følgende: 

1; Til Hovedreglen: at der til Udstykning af en "samlet 
fast Ejendom" udkræves Landbrugsministeriets Approbation,, 
er det af ovennævnte Grunde nødvendigt, at der nu tilføjes 
en nærmere Angivelse af, hvad der kan forstaas ved en 홢sam- 
let fast Ejendom«. Herved forstaas ikke blot Jorder, som ere 
.anførte under eet Matr.-Nr.; men ogsaa til Udstykning af Jor- 
der, som ere anførte under flere Matr.-Nr., kræves Appro- 
bation, naar Jorderne før 1. Juli 1904 have været aiiførte i 
Matrikulen med samlet Gammelskät (og ikke senere ere blevne 
adskilte), naixr der hviler Forpligtelse paa dem til i Forening- 
at opretholdes som Pligthus eller som Husmandsbrug i Henhold 
til LQvene om Fæster, Leje- og Tjenestehuse og om Tilvejè- 
bringelse af Jordlodder for Landarbejdere, naär der ved ting- 
læst Deklaration eller ved Notering i Landbrugsministeriets. 
Matrikul og i Registrene til Skøde- og Panteprotokóllérné. 
er paalagt de paagældende Matr.-Nr. Forpligtelse til at hol- 
des forenede, og naar de ere vurderede til Ejendomsskyld til 
Staten som en samlet Ejendom. * Af Hensyn til Kontrollen 


